CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 18 de novembro de 2011.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia  21 DE NOVEMBRO DE 2011, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA,  para serem apreciados os projetos relacionados na pauta abaixo.
Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA
Presidente

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 083/2011 - de iniciativa do Prefeito              Municipal – que altera o Quadro de Pessoal e dá outras providências. (cria o cargo em comissão de Assessor em Comércio)
Discussão e Votação únicas.

Quorum: Maioria Absoluta

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 091/2011 - de iniciativa do Prefeito            Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 887, de 13 de setembro de               2011 – Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei Orçamentária de 2012.

Discussão e Votação únicas.

Quorum: Maioria Absoluta

COM EMENDA ADITIVA apresentada pela Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

3) PROJETO DE LEI Nº 088/2011 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre a desafetação de área de bem público para posterior alienação por doação, no loteamento Jardim Itamarati.

Discussão e Votação únicas.

Quorum: 2/3
4) PROJETO DE LEI Nº 089/2011 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre a desafetação de área de bem público para posterior alienação por doação, no Parque Residencial dos Comerciários III.

Discussão e Votação únicas.

Quorum: 2/3
5) PROJETO DE LEI Nº 093/2011 - de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre a venda de imóveis de propriedade do Município de Botucatu.

Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta